Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 té Ligjit nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&é Republikés sé Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/1L-237 dhe me ligjin nr. 05/L-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61.3. lidhur me nenin 62 paragrafi 62.1 nénparagrafi d) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nénparagrafi 63.1.1 t&¢ Rregullores (A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim té operatorit ekonomik “Bold
Security” Sh.P.K. té datés 05.02.2025 kundér njoftimit pér kontraté dhe dosjes sé tenderit
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Lot 1 - Sigurimi fizik i ndértesave komunale
dhe shkollave dhe Lot 2 - Sigurimi fizik né objektet shéndetésore - Ritender” me nr. t&
prokurimit 616-24-10100-2-1-1, Komuna e Prishtinés (Autoriteti Kontraktues) pérmes
zyrtarit pérgjegjés t&€ prokurimit nxjerr kéteé:

VENDIM

I. REFUZOHET si e pabazuar kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “Bold
Security” Sh.P.K. té datés 05.02.2025 kundér njoftimit pér kontraté dhe dosjes sé tenderit
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Lot 1 - Sigurimi fizik i ndértesave
komunale dhe shkollave dhe Lot 2 - Sigurimi fizik né objektet shéndetésore - Ritender”
me nr. t& prokurimit 616-24-10100-2-1-1.

II. LEJOHET autoriteti kontraktues gé t& vazhdoj me aktivitetin e prokurimit me t& dhénat
si né pikén I té kétij vendimi.

III.NJOFTOHEN palét e interesuara lidhur me kété vendim pérmes publikimit né
platformén E-Prokurimi né adresén https:/ / e-prokurimi.rks-gov.net.

IV.Vendimi hyn né fuqgi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “Bold Security” Sh.P.K. (tutje “parashtruesi”) me daté 05.02.2025 ka
paragitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit pér kontraté dhe dosjes sé tenderit
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Lot 1 - Sigurimi fizik i ndértesave komunale
dhe shkollave dhe Lot 2 - Sigurimi fizik né objektet shéndetésore - Ritender” me nr. t&
prokurimit 616-24-10100-2-1-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak té kérkesés pér rishqyrtim t& parashtruesit éshté gjetur se
kérkesa éshté e lejuar dhe éshté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér té shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. Né kété ményré
jané plotésuar kushtet pér t&¢ vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) t& kérkesés.
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Pretendimet e parashtruesit jané cituar si né vijim: “Ne me daten 29.01.2025 kemi bere
kerkese per sqarim dhe ne te njeten kerkes AK eshte pergjigjur dhe njeherit eshte deklaruar se :*
Dité ne vijme do bejme korgjimin e Specifikimit te Cmimit I” por qe deri me sot nje gje e tille nuk
ka ndodhur. Ne baze te Dosjes se tenderit dhe specifikimit te cmimit ne disa pozicione nuk jane te
kjarta se sa puntor duhet te jene te angazhuar ne ndrrime. Per me teper ne me daten 03.02.205
Jemi drejtuar me kerkese per sqarim por qe deri me tani nuk kemi pranaur pergjigje. Kerkesa jone
mendojme se eshte shume qarte dhe e njeta eshie e dmosodoshme qe te sqarohet ne mnyre ge te
mund te ofrohet me cmime sipas kerkeses se AK-se dhe legjislacionit ne fugi. Nga AK kerkojme ge
te eliminohen pagartesin ne dokumeteacion dhe njeherit te behet ndrudshimi i specifikimit teknik
dhe i Specifikimit te cmimeve ne menyre qe te gjithe OE te trajiohen ne menyre te barabarte.
Pretendimi 1 Tek pozicioni I pare specifikohet numri I punétoreve 2 ndérsa orét e shérbimit 24h,
njéjta vazhdojné pér te gjitha pozicionet tjera qe kérkohet te ofrohet shérbimi 24h, Kérkojmé ge te
plotésohen pozicionet ku jané te kérkuara shérbimet pér 24h me numér te sakté te punétoreve ge
kérkohen ne ndérrim Mendojmé qe éshté e domosdoshme ge te korrigjohet kjo pjesé e specifikimit
teknik e cila do t'ju jap informacione te sakta te gjithé OE pér te pérgatitur ofertén e tyre ne ményré
sa me te sakte dhe te drejte dhe njehé rit ge te jene ne pérputhje me kérkesat e LPP-se dhe Ligjit te
Punés Po ashtu kérkojmé ge te korrigjohet dhe te plotésohet me sqarime edhe pozicionimet ku
kérkohen nga 8 ose 12 ore pune gjate dités se kéfo ore a do te jen ore pune gjate ndérrimit te dités
apo ore pune gjate ndérrimit te natés. Llot 2 Pretendimi 2 Nga pozicioni 1 deri ne 20 AK e ka
specifikuar sasiné 24 njésiné ore dhe totalin pér muaj 732, por askund nuk éshté specifikuar numri
I punétoreve ge duhet te angazhohen ne ndérrime ne kéto pika andaj konsiderojmé se éshté e
domosdoshme qge kéto pozicione te korrigjohen dhe te ofrohet me shume informacion se sa duhet te
Jete numri I punétoreve te angazhuar ne ndérrim si dhe ditén e punés ge duhet te ofrohet shérbimi
brenda muajit. Pretendimi 3 Ne pozicionin 21 tek sasia éshté specifikuar 8 njésia ore ndérsa totali
244 kérkojmé ge te korrigjohet dhe te ofrohen me shume detaje se cka dhe si éshté kalkuluar ky
pozicion si dhe sa duhet te jete numri I punétoreve ne orar te punés gjate ndérrimit si dhe ditét e
punés ge duhet te ofrohet shérbimi ne keté pike. Pretendimi 4 Tek pozicioni 22 tek sasia éshité
specifikuar 24 njésia ore ndérsa totali kérkojmé qe te korrigjohet dhe te ofrohen me shume detaje se
cka dhe si éshté kalkuluar ky pozicion si dhe sa duhet te jete numri I punétoreve ne orar te punés
gjate ndérrimit si dhe ditét e punés qe duhet te ofrohet shérbimi ne keté pike” .

Lidhur me pretendimet ankimore t& parashtruesit, fillimisht duhet cekur se pérmes
nenit 10 paragrafit 10.3 t&¢ RRPP éshté pércaktuar se njésia kérkuese ndér t& tjera ka
pérgjegjésiné pér t& pérgatitur detyrén projektuese, projektin, specifikimet teknike,
termat e referencés, paramasén dhe parallogaringé. Pérmes nenit 11 paragrafit 11.3 t&
RRPP pércaktohet se zyrtari i prokurimit ndér té tjera né bashképunim me njésiné
kérkuese i koordinon dokumentet, projektet, specifikimet, termat e referencés,
paramasat, parallogarité dhe vizatimet. N& kété rast zyrtari pérgjegjés i prokurimit i ka
falur besimin e ploté sqarimeve t& ofruara nga njésia kérkuese.

Lidhur me pretendimet ankimore, fillimisht duhet sqaruar se AK &shté pérgjigjur né
kérkesén e parashtruesit t& dt. 03.02.2025 pér sqarime shtesé. Vlen t& thuhet se
pretendimet ankimore gé jané prezantuar né kété kérkesé pér rishqyrtim jang evidentuar
edhe né kérkesén pér sqarime pér t& cilén tanimé AK ka ofruar pérgjigje.
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Lidhur me pretendimet ankimore duhet sqaruar po ashtu se AK pérmes njésisé kérkuese
ka ndryshuar dhe korrigjuar né térési DT/ Paramasén duke zvogéluar kérkesat pérkatése.
Po ashtu duhet theksuar faktin qé dosja e korrigjuar e tenderit éshté né pérputhje t& ploté
me vendimin OSHP 1095/2024 té dt. 23.01.2025 lidhur me kété aktivitet t& prokurimit.
Nga ky kéndvéshtrim éshté gjetur se pretendimi lidhur me ofrimin e shérbimeve té
sigurimit 24 oré éshté pretendim i pabazuar dhe lidhur me kété piké jané ofruar sqarimet
e mjaftueshme edhe né DT edhe né pérgjigjet shtesé t& AK. Pretendimet lidhur ofrimin e
shérbimeve sipas oréve té precizuara né DT dhe né sasité pérkatése jané po ashtu
pretendime té pabazuara dhe lidhur me kété piké jané ofruar sqarimet e mjaftueshme
edhe né DT edhe né pérgjigjet shtesé té AK.

Nga sa u tha mé sipér éshté gjetur se parashtruesi nuk ka paraqitur argumente té
géndrueshme pér té mbéshtetur pretendimet e tij. Prandaj kérkesa pér rishqyrtim e
parashtruesit éshté refuzuar si e pabazuar né térési.

Pér pikén I dhe II t& kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1.1.
lidhur me nenin 62 par. 62.1. t& RRPP. Pér pikén I1I dhe IV té kétij vendimi &shté vendosur
duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2. t&¢ RRPP.

Bazuar né té thénat mé sipér &shté vendosur si né dispozitiv té kétij aktvendimi.

Prishting, 06.02.2025

Y\, Vlsar SHEHU_
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Komuna ¢ Prishtinés
Késhillé juridike: I
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parages ankesé prané Organit Shqyrtues té
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit té kétij vendimi.
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